

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/63765,Mieli-zwiedzac-Hiszpanie-a-pracowali-w-Polsce.html>
18.12.2024, 20:34

Mieli zwiedzać Hiszpanię, a pracowali w Polsce

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG
12.12.2024

Funkcjonariusze z PSG w Bielsku-Białej i Rudzie Śląskiej przeprowadzili kontrole legalności pobytu w wyniku której zatrzymali 8 obywateli Kolumbii. Wszyscy opuszczą terytorium RP.

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec sześciu cudzoziemców. Ustalono, że są to obywatele Kolumbii, którzy we wrześniu i październiku br. przylecieli w celach turystycznych do Hiszpanii posługując się swoimi oryginalnymi paszportami, następnie przyjechali do Polski. W toku dalszych czynności mundurowi ustalili, że wszyscy są zatrudnieni w agencji pracy na podstawie umowy - zlecenie i wykonywali pomocnicze prace w branży przemysłowej na terenie województwa śląskiego.

Komendant Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej wydał wszystkim Kolumbijczykom decyzje o zobowiązaniu do powrotu w terminie 30 dni i jednocześnie orzekł o zakazie ponownego wjazdu do Państw strefy Schengen na okres 6 miesięcy.

Tego samego dnia funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec innych dwóch obywateli Kolumbii. Jak się okazało, mężczyźni także przylecieli do strefy Schengen przez lotnicze przejście graniczne w Hiszpanii, a następnie przyjechali do Polski z zamiarem podjęcia pracy. Obaj byli zatrudnieni w tej samej agencji pracy co ich wyżej wspomniani rodacy i wykonywali pomocnicze prace w branży spożywczej.

Komendant Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej wydał im decyzje administracyjne zobowiązujące do powrotu w terminie 30 dni, z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu na terytorium państw strefy Schengen na okres 10 miesięcy.



Zatrzymani obywatele Kolumbii.



Funkcjonariusz SG pobiera odciski linii papilarnych.



Funkcjonariusz SG pobiera odciski linii papilarnych.



Zatrzymani obywatele Kolumbii stoją przed samochodem Straży Granicznej